[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.02.2019

  №   8-п

п. Юдинка
О мерах по пропуску весеннего паводка 2019 года

В целях проведения противопаводковых мероприятий на территории сельсовета, предохранения от затопления и разрушения зданий и сооружений, бесперебойной работы объектов экономики, обеспечения сохранности сельскохозяйственных производственных помещений и животных,  материальных ценностей,  в соответствии с постановлением главы Асекеевского района от 19.03.2019 года № 194-п «О мерах по пропуску весеннего паводка 2018 года», руководствуясь статьёй 5 Устава муниципального образования Юдинский сельсовет,  постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года на территории муниципального образования Юдинский  сельсовет согласно приложению 1.
 2. Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка 2019 года на территории муниципального образования согласно приложению 2.

           3. Постановление от 22.03.2018 № 6-п «О мерах по пропуску весеннего паводка 2018 года» считать утратившим силу.

         4.  Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава  сельсовета                                                                                А.И.Кийло
Разослано: администрации района, прокурору, в дело, комиссии, руководителям учреждений и организаций
                                                                Приложение 1

                                                                 к постановлению   главы

сельсовета от 15.02.2019  № 8-п
СОСТАВ

комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года на территории

муниципального образования Юдинский сельсовет

Кийло А.И.             -  председатель комиссии, глава сельсовета

Гашенко Н.М.       -  заместитель председателя комиссии, зам. председателя

 к-за  им. Димитрова (по согласованию)

                                  Члены комиссии:

Шевченко Н.Г.     – бригадир бр.№ 1 к-за им. Димитрова (по согласованию)

Плахотников А.Н.- бригадир бр.№ 2 к-за им. Димитрова (по согласованию)

Правдюк В.А.        - бригадир бр.№ 3 к-за им. Димитрова (по согласованию)

Гайдук С.Н.         – заместитель директора   «Юдинского филиала МБОУ Троицкой СОШ» (по согласованию)

Наваев А.Н.          - заведующий МТФ №1 к-за им. Димитрова (по согласова-

нию)

Балакина Л.А.      -    заведующая МТФ № 3 к-за им. Димитрова (по согласова-

нию)
Шнайдер А.А.       -  слесарь Асекеевской КЭС
(по согласованию)
Гатауллин Г.Ф.      -  гл. агроном к-за  им. Димитрова (по согласованию)
  Приложение 2
                                                                 к постановлению   главы

сельсовета от 15.02.2019  №  8-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пропуска весеннего паводка в 2019 году

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Взять под контроль все объекты муниципального, общественного имущества, принять необходимые меры по предохранению их от затопления и разрушения
	с 10.03.2019г.
	Глава сельсовета, противопаводковая комиссия

	2
	Определить места проживания, хозяйственные и другие сооружения и строения, которые могут быть затоплены, по каждому из указанных объектов разработать планы
	10.03.2019г.
	Противопаводковая комиссия

	3
	Провести  проверку состояния мостов, плотин, дамб, дорог.
	13.03.2019г.
	Администрация сельсовета, противопаводковая комиссия

	4
	Обеспечить очистку труб водоотводных каналов, расчистку улиц и производственных объектов от талого снега, отведение талых вод
	весь период
	Администрация Юдинского

сельсовета

	5
	Организовать проверку состояния скотомогильников, принять необходимые меры по защите от размывания  паводковыми водами скотомогильников, по недопущению смыва в водоемы минеральных и органических удобрений
	На период паводка
	Администрация сельсовета

Противопаводковая комиссия